
 

 

 

 

 

RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE DEL 31/01/2024 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 12 - 

 

OGGETTO: Aziende Speciali Agro Camera, Forma Camera e Innova Camera. 

Rinnovo degli Organi di Amministrazione.  

 

 

L A   G I U N T A 

 

Preso atto che il mandato degli Organi di Amministrazione delle Aziende Speciali 

Agro Camera, Forma Camera e Innova Camera, conferito con Deliberazione n. 7 del 25 

gennaio 2021 per un triennio, è giunto a naturale scadenza; 

Segnalato, in vista della loro necessaria ricostituzione, che, ai sensi dell’art. 5 dei 

Regolamenti di Organizzazione di Agro Camera, Forma Camera e Innova Camera: 

- “l’Azienda è gestita da un Organo di Amministrazione nominato dalla Giunta. 

La durata del mandato è fissata dalla Giunta, e comunque non superiore ad 

un triennio” (comma 1); 

- “l’Organo di Amministrazione è composto dal Presidente e da quattro 

componenti nominati dalla Giunta camerale e scelti tra le rappresentanze 

imprenditoriali, dei lavoratori, dei professionisti e dei consumatori attive 

nella Provincia di Roma” (comma 2); 

Rappresentato, altresì, che, ai sensi dell’art. 9 dei Regolamenti di Organizzazione 

delle suddette Aziende Speciali: 

- “Il Presidente dell'Azienda speciale è nominato dalla Giunta camerale tra i 

componenti del Consiglio camerale” (comma 1); 

- “Alla Giunta camerale compete anche la nomina di un Vice Presidente, da 

individuare tra i componenti dell’Organo di Amministrazione dell'Azienda, 

che lo sostituisca in caso di assenza o impedimento. …” (comma 2); 



- “Il mandato conferito al Presidente, ai sensi del primo comma, ha durata 

pari a quello dell’Organo di Amministrazione e può essere rinnovato” 

(comma 3); 

Rammentato che attualmente, gli Organi di Amministrazione delle citate Aziende 

Speciali risultano composti come di seguito indicato: 

 

Agro Camera 

- David Granieri - Presidente 

- Claudio Pica - Vice Presidente 

- Alessandro Bassetti - Componente 

- Maria Fermanelli - Componente 

- Federico Sannella - Componente 

 

Forma Camera 

- Erino Colombi - Presidente 

- Marco Marcocci - Vice Presidente 

- Anna Maria Colantoni - Componente 

- Claudia Conversi - Componente 

- Marino Ianni - Componente 

 

Innova Camera 

- Luciano Mocci - Presidente 

- Stefano Cenci - Vice Presidente 

- Orsola Balducci - Componente 

- Romolo Guasco - Componente 

- Alberta Parissi - Componente 

 

Udita e condivisa la proposta del Presidente di confermare, in continuità con il lavoro 

fin qui svolto, fino alla costituzione del nuovo Consiglio della Camera, gli attuali 

componenti; 

Segnalato, da ultimo, che lo svolgimento dell’incarico secondo la normativa vigente è 

a titolo gratuito, 

Con il voto unanime dei componenti presenti 

D E L I B E R A 

di confermare, fino alla costituzione del nuovo Consiglio della Camera, gli attuali 

componenti degli Organi di Amministrazione delle Aziende Speciali in parola, come di 

seguito indicato: 

 



Agro Camera 

- David Granieri - Presidente 

- Claudio Pica - Vice Presidente 

- Alessandro Bassetti - Componente 

- Maria Fermanelli - Componente 

- Federico Sannella - Componente 

 

Forma Camera 

- Erino Colombi - Presidente 

- Marco Marcocci - Vice Presidente 

- Anna Maria Colantoni - Componente 

- Claudia Conversi - Componente 

- Marino Ianni - Componente 

 

Innova Camera 

- Luciano Mocci - Presidente 

- Stefano Cenci - Vice Presidente 

- Orsola Balducci - Componente 

- Romolo Guasco - Componente 

- Alberta Parissi - Componente 

 

 


